
         

 
 

Poznávací zájezd do Švédska a Norska 

 
Pojďme společně prozkoumat část Skandinávského poloostrova; Švédské a Norské království. Ve 
Švédsku budeme obdivovat megalitickou památku na pobřeží Baltského moře - Ales stenar, skalní 
rytiny z doby bronzové v oblasti Tanumu a podnikneme lehký trek v národním parku Stenshuvud. 
V Norsku na nás čekají kulturně historická místa této vikingské země, ale hlavně dechberoucí 
přírodní scenérie fjordů, ledovcových řek a jezer, vodopádů severské krajiny. Představíme si 
příběhy severské Eddy, trolly, obry a bohy bájného Ásgardu, statečné polárníky, kterými byli třeba 
Amundsen nebo Nansen. Projdeme se po slavné polární lodi Fram v hlavním městě Oslu, které 
budeme obdivovat také z opery, hradu nebo královského zámku. Čekají nás treky v NP Rondane 
k jezeru Rondvassbu, v NP Dovrefjell budeme pozorovat pižmoně severního, nádherný výhled na 
fjordy nás čeká z hory Nesaksla a z překrásného hřebene Romsdalseggenu. Trochu adrenalinu 
zažijeme na Cestě trolů a Cestě orlů. Uvidíme pohádkový fjord Geiranger zapsaný na seznam 
Unesco, prastaré dřevěné kostelíky a spoustu krás severu. Do Skandinávie se dostaneme 
trajektem přes Balt, čeká nás plavba přes fjord a spát budeme ve vybavených severských 
chatkách. K dispozici bude expediční polopenze včetně svačin na treky. Vše o ubytování, 
stravování, dopravě, radách a tipech na cestu se dozvíte z elektronického itineráře, který bude k 
dispozici dva měsíce před odjezdem. 
 
1.den:  odpolední odjezd od školy. 
 
2.den:  dopolední trajekt do švédského Yastadu. Navštívíme magické Ales stenar na břehu 
Baltu, užijeme si pohodovou procházku NP Stenshuvud. Poslední dva roky v tuto dobu jsme se i 
v Baltu koupali. 
 
 3.den:  ráno vyrazíme směrem do Norska. Cestou se zastavíme v oblasti Tanumu, abychom 
prozkoumali skalní rytiny z doby bronzové v muzeu Vitlycke. Ze Švédska do Norska se 
dostaneme pěšky po staré cestě přes fjord. Odpoledne dorazíme do Otty, kde se na dvě noci 
ubytujeme. 
 
4.den:  dnes nás čeká trek k jezeru Rondvassbu v nejstarším národním parku Norska, Rondane.. 
 
5.den:  s velkou pravděpodobností budeme pozorovat pižmoně severního v národním parku Do-
vrefjell. Průvodci nám budou pracovníci národního parku. Pak se přesuneme poblíž Åndalsnes, 
kde se také ubytujeme na dvě noci. 
 
6.den:  čeká nás výšlap na horu Nesaksla (možnost využití lanovky) a hřeben Romsdalseggen s 
nadhernými výhledy na hory a fjordy. 
 

7.den:  trajektem přes fjord, Cestou trollů a orlů do Geirangerfjordu, který je zapsán na seznam 
Unesco. Navštívíme prastarý dřevěný kostelíček s vikingskými motivy v Lomu. Nocleh budeme 
mít u největšího norského jezera Mjøsa. 
 

8.den:   čeká nás prohlídka Osla, hlavního města Norska. Projdeme si Muzeum lodi Fram, Frogne-
rův park s dílem Gustava Vigelanda, poplujeme lodí po Oslofjordu, uvidíme radnici, královský pa-
lác, hrad, operu a další. Nocovat budeme u fjordu na hranicích Norska a Švédska. 
 



9.den:  přejedeme do švédského přístavu a trajektem poplujeme buď do německého Rostoku 
nebo polského Svinoustí a pojedeme domů. 
 

10.den:  budeme zpět u školy 
 

 

Ubytování ve Švédsku a Norsku 
 

  

       14. 6. -23. 6. 2024 20.000,- Kč 
 

 

  
- 2x cesta trajektem přes Balt 
- loď po Oslofjordu 
- vstup do NP Rondane 
- pozorování pižmoňů s průvodcem 
- doprava zájezdovým autobusem tam a zpět 
- veškerá doprava po Švédsku a Norsku 
- noclehy ve vybavených severských chatkách 
- expediční polopenzi včetně svačin 
- průvodce s láskou ke Skandinávii 
- legraci a vikingské hry 
- elektronický itinerář (bude k dispozici dva měsíce před odjezdem) 
- kompletní cestovní pojištění včetně připojištění léčebných výloh, zákonné pojištění CK proti úpadku. 

 
Cena nezahrnuje: vše co není uvedeno v „CENA ZAHRNUJE“   

 


